amazonastur.am.gov.br

instagram.com/amazonastur

presidencia@amazonastur.am.gov.br

Avenida Santos Dumont, s/n°,
Tarumã - Manaus - AM
CEP: 69.041-000

PORTARIA N° 149/2025 –GP/AMAZONASTUR

O Presidente da Empresa Estadual de Turismo – AMAZONASTUR, no

uso de suas atribuições legais e;

CONSIDERANDO o Termo de Contrato nº 051/2025, firmado entre a

EMPRESA ESTADUAL DE TURISMO - AMAZONASTUR e a

empresa IDH TECNOLOGIA TELECOMUNICACOES LTDA,
cujo objeto deste instrumento é a Contratação da empresa especializada na

prestação de serviços de link de internet dedicado com velocidade mínima

de 100Mbps via fibra óptica, incluindo instalações, equipamentos,

configuração e manutenção 24 horas ininterruptas para atender a demanda

no Centro de Convenções Vasco Vasques. Conforme Processo

Administrativo nº 01.04.016508.002120/2025-04– SIGED.

RESOLVE:

I – Designar os servidores IVO BRASIL FILHO, Técnico de nível

superior, Matrícula: 000.477-4A, como fiscal Técnico e GABRIEL DOS

SANTOS GOMES, Matricula: 000.521-2A, ASSISTENTE TECNICO,

como Fiscal Administrativo, para acompanhar, fiscalizar e atestar a execução

do contrato, nos termos da Lei nº 13.303/2016;

II – Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação e

perdurará pelo tempo de execução do Termo de Contrato nº 051/2025.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. Gabinete da Presidência da

Empresa Estadual de Turismo – AMAZONASTUR, Manaus, 05 de

novembro de 2025.

MARCEL ALEXANDRE DA SILVA
Presidente da AMAZONASTUR

Folha: 169
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/8F94.400D.8520.C02B/983B62D8
Código verificador: 8F94.400D.8520.C02B   CRC: 983B62D8

		2025-11-06T12:41:20-0400
	MARCEL ALEXANDRE DA SILVA:26201100504

		2025-11-18T11:20:06-0400